2021 年 12 月 27 日

各  位

会 社 名

代 表 者 名 取締役社長 佐 藤  衛

コード番号 7718 東証第１部

問い合わせ先 執行役員 機械事業部長

増田 文雄

 TEL.0537-36-5511

スイス工作機械販売子会社の新社屋建設に関するお知らせ

 当社は、2021年12月27日開催の取締役会において、全額出資のスイス工作機械販売子会社であるスター

マイクロニクス・ＡＧ（Star Micronics AG：以下、ＳＭＡＧ）の新社屋を建設することを決定いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

 ＳＭＡＧは、1991年10月にスイス・チューリッヒに設立され、ドイツ、英国、フランス、北欧諸国、

ベネルクス三国の５つの地域を除く欧州全域で工作機械の販売活動を行っております。欧州市場の中核

を担う同社において新社屋を建設することにより、ビフォアサービスの提供や各種アプリケーションの

提案力をより充実させ、欧州市場でのさらなるシェア拡大を図ってまいります。

記

１. 新社屋建設の目的

（１） ショールームを拡張し、機械設置台数を増強。タイムリーなテスト加工の実現によりビフォアサ

ービスを強化するとともに、積極的にプライベートショーを開催し、販売活動を強化します。

（２） 販売代理店向けの勉強会を開催できるワークショップスペースを設置。よりハイレベルな技術

サポートを提供し、販売力の向上を図ります。

（３） 欧州各国からの交通アクセスの良さを生かし、他の欧州販売子会社への顧客向けサポートを実

施し、欧州地域全体の販売活動を強化します。

（４） お客様の課題解決につながる加工技術や高付加価値のアプリケーションを提案し、顧客満足度

の向上を図ります。

２. 新社屋の概要

建 設 予 定 地 ： スイス・チューリッヒ（現社屋所在地の近隣地を予定）

敷 地 面 積 ： 約 2,500 ㎡

社 屋 面 積 ： 約 1,500 ㎡（現社屋面積 約1,200㎡）

総 事 業 費 ： 約 12 億円

完 成 予 定 ： 2024年５月

３. 業績に与える影響

本件による2021年12月期の連結業績に与える影響はありません。

以上